
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia – Ufficio Scolastico Territoriale n. V – Via Borgo Vico n. 171 

– 22100 Como Tel.  031/237251  email usp.co@istruzione.it – PEC uspco@postacert.istruzione.it 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio V - Ambito Territoriale di Como e attività esercitata a livello regionale in merito a: 

ordinamenti e politiche per gli studenti     

IL DIRIGENTE 
 

 

VISTA la nota m pi. A00DRLO.REGISTRO UFFICIALE. U.0018431 DEL 11.07.2022, 
avente come oggetto “Posti di sostegno 2022/2023 – 1^assegnazione”; con la quale 
l’ufficio VII comunicava all’Ufficio Scrivente che al fine di poter assicurare il rapporto 
docenti/alunni 1:2, per l’a.s. 2022/2023 si poteva disporre di n. 1.451 posti 
complessivi, inclusivi dei 1.091 posti già presenti in organico di diritto; 

 

VISTO che a seguito della 2^rilevazione regionale degli alunni con disabilità (prot. n. 
DRLO0022226 del 17.08.2022), lo scrivente ufficio comunicava la presenza di 2.998 
alunni con disabilità, di cui 980 con disabilità grave ai sensi dell’art.3, c 3, della Legge 
104/1992, e che venivano attribuite alla provincia ulteriori n. 68 unità in deroga  
(prot. n. DRLO 0023666 del 29.08.2022), comprensive sia delle risorse aggiuntive per 
sopraggiunte certificazioni, sia per le gravità; 

 

CONSIDERATO che, con la 3^rilevazione regionale degli alunni con disabilità 
(prot.n.DRLO 0025971 del 13.09.2022), lo scrivente ufficio comunicava la presenza di 
3.114 alunni con disabilità, di cui 1.042 con disabilità grave ai sensi dell’art.3, c 3, 
della Legge 104/1992,  

 

PRESO ATTO che a seguito della suddetta rilevazione sono state attribuite alla 
provincia ulteriori n. 59 unità in deroga (prot. DRLO 0028373 dell’11.10.2022, 
comprensive sia delle risorse aggiuntive per sopraggiunte certificazioni, sia per le 
gravità; 

 

RITENUTO che nella ripartizione dei predetti posti si debba tener conto, oltre che 
delle ulteriori certificazioni pervenute, anche di situazioni già presenti ma non 
adeguatamente soddisfatte, con conseguente rimodulazione delle complessive 
assegnazioni alle istituzioni scolastiche provinciali, al fine di garantire la migliore 
copertura possibile di supporto didattico in rapporto alle risorse assegnate.  

 

 

DISPONE 

 

che i 59 posti di organico di fatto aggiuntivo siano distribuiti come da schede a 
corredo costituenti parti integranti del presente atto. 

 
 

Il Dirigente 

mailto:usp.co@istruzione.it


Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia – Direzione Generale – Via Ripamonti, 85 – 20141 Milano 

  Tel. +39 02 574627 320 – Email annamaria.gilberti@istruzione.it 

2 

                                                                        Marco Bussetti 
              Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

MB/ed 

Responsabile del Procedimento:  

emanuela.dambros@posta.istruzione.it 
031237204 

mailto:emanuela.dambros@posta.istruzione.it

		2022-10-26T05:42:45+0000
	BUSSETTI MARCO


		2022-10-26T10:49:44+0200
	protocollo




